
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 104 del 

09/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FONDO PER SPESE MINUTE NECESSARIE ALLA MESSA IN SICUREZZA 
DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DI QUESTO ENTE A SEGUITO DI ATTI 
VANDALICI  ;
IMPORTO COMPLESSIVO € 2.000,00
CODICE CIG: ZAE1E6BBB0
C.U.U : 4W7N8L

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso che:
- il Settore che si occupa della manutenzione ordinaria  del Servizio “Mercati e Fiere “è 
giornalmente chiamato a far fronte a numerosi e frequenti interventi, aventi quasi sempre carattere 
di urgenza, (piccoli lavori di falegnameria, idraulica, edili, ed agli impianti elettrici), in tutti gli edifici 
di competenza comunale ( Scuole, Impianti sportivi, Case popolari,Edifici del terziario, Edifici 
storici, Edifici industriali e commerciali ;
-in data 13-Marzo-2017 tramite lettera fax il settore VII richiede un intervento urgente di messa in  
sicurezza di  profilati  in alluminio a copertura della struttura di  contrada Selvaggio ove si trova 
allocato il mercato Ortofrutticolo;
-in data 02-Maggio-2017 , a questo ufficio è stato richiesto un sopralluogo presso l'ex  frigomacello 
sito in zona Industriale I Fase ,poichè su segnalazione di un cittadino è stato constatato che 
qualcuno aveva tentato di forzare il portoncino di ingresso pedonale e carrabile èsi provveduto alla 
denuncia presso il Settore IX  assunta al prot gen con il numero cronologico RGEV10 2017 
00056 ;
-per gli  interventi  sopracitati si provvederà  sia con l'ausilio di personale in servizio sia con 
l'intervento di ditte esterne per la fornitura di beni – servizi necessari ad assicurare la messa in 
sicurezza degli immobili ;
Dare atto che,tenendo in considerazione le disposizioni di cui  all'art.163 comma 2 del  D.Lgs 
267/2000 la spesa in questione è necessaria con  la messa in sicurezza degli immobili sopracitati   
al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;
Ritenuto l'impegno urgente e non derogabile;

Pagina 1/2



Vista la  deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
Vista deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
-Vista con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.19 del 24-Marzo-2017 con la quale si approva il nuovo   
Regolamento di contabilità dell’Ente ai sensi dell'art.152 del D.lgs 267/2000;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1)Istituire un Fondo di € 2.000,00 da utilizzare esclusivamente per le minute    spese del servizio - 
Mercati e Fiere - da spendere sotto la diretta responsabilità del suo Dirigente con capacità di spesa 
unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigenti nel Comune di Ragusa;
2)Imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 prelevandola come segue:
 €. 2.000,00 (Spese per il funzionamento di Mercati e Fiere)
BIL.2017,Cap 1997,3 codice di Bilancio :14.02-1.03.02.09.008,SCADENZA:Dicembre 2017;

3) Dare atto che le spese verranno sostenute sotto la vigilanza e la responsabilità del Dirigente o di 
un suo delegato e con capacità di spesa unitaria entro i limiti del Regolamento di Economato;
4)Dare atto che,ai sensi dell'art.163 comma 2 del D.Lgs 267/2000 ,la spesa in questione è 
necessaria con la messa in sicurezza degli immobili , al fine di evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all'ente;
5) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
6)il codice univoco ufficio è il : 4W7N8Led il codice Cig:ZAE1E6BB0
7) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “Amministrazione trasparente sottosezione Opere Pubbliche “ art.37-38 del D.Lgs 
n.33/2013;

 

Ragusa,  11/05/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

